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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,937,098.22 502,793.06 5,454,305.165,957,098.22

741,600.00 162,225.00 579,375.00Dietas 741,600.00

4,131,000.00 333,693.06 3,817,306.94Sueldos Básicos 4,151,000.00

334,000.00 0.00 334,000.00Decimotercer Mes 334,000.00

192,500.00 0.00 192,500.00Decimocuarto Mes 192,500.00

476,998.22 0.00 476,998.22Beneficios 476,998.22

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

5,000.00

36,000.00 3,075.00 32,925.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

36,000.00

15,000.00 3,800.00 11,200.00Jornales 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,997,478.98 361,548.57 4,154,357.484,515,906.05

125,884.58 11,250.00 114,634.58Viáticos Nacionales 125,884.58

40,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Fija 1,000.00

35,000.00 907.65 34,092.35Telefonía Celular 35,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

115,000.00 8,614.61 186,385.39Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

195,000.00

35,000.00 31,213.04 3,786.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

25,000.00

2,000.00 400.00 1,600.00Servicio de Transporte 2,000.00

20,000.00 3,300.00 16,700.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

45,000.00 0.00 96,805.56Primas y Gastos de Seguro 96,805.56

15,000.00 990.26 14,009.74Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

50,000.00 12,000.00 63,000.00Publicidad y Propaganda 75,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

10,000.00 100.00 9,900.00Pasajes Nacionales 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

200,000.00 12,705.70 187,294.30Limpieza, Aseo y Fumigación 200,000.00

3,115,000.00 280,067.31 3,156,554.20Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,436,621.51

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 502,000.00 61,417.62 610,582.38672,000.00

50,000.00 3,849.36 86,150.64Productos Alimenticios y 
Bebídas

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Agrícolas 10,000.00

70,000.00 23,573.75 46,426.25Prendas de Vestir 70,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

94,000.00 5,302.00 88,698.00Gasolina 94,000.00
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90,000.00 12,306.60 157,693.40Diésel 170,000.00

28,000.00 700.00 27,300.00Herramientas Menores 28,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 460.70 19,539.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

50,000.00 15,225.21 64,774.79Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,305,459.46 417,280.98 4,756,100.305,173,381.28

40,000.00 10,830.43 29,169.57Ayuda Social a Personas 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

20,000.00

1,670,551.84 109,930.87 1,979,961.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,089,892.12

2,574,907.62 296,519.68 2,726,969.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,023,489.16

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,572,963.34 2,086,900.07 11,314,181.7913,401,081.86

2,440,969.64 740,305.41 1,725,952.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,466,257.86

7,009,654.55 1,206,178.95 8,373,487.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,579,666.74

0.00 80,000.00 75,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 155,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Tierras, Predios y Solares 800,000.00

50,000.00 0.00 87,818.11Muebles Varios de Oficina 87,818.11

50,000.00 2,765.22 87,234.78Equipos para Computación 90,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

60,000.00

162,339.15 57,650.49 104,688.66Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

162,339.15

25,315,000.00 3,429,940.30 26,289,527.11Total: 29,719,467.41
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